
.-

. 

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Un i versità dea li 

Studi di Catania - Ar ea del l a Centrale Unica d i Committenza -

www.unict. i t - tel. + 39 0957307306 - P.zza Università 2 -

95131 Catani a PEC: orotocollo@oec . unict.it - Codice NUTS : 

I TG17 . La oersona di contatto è l'ina. Aaatino Pappalardo i n 

aua li tà di Responsabile unico de l orocedimento e - mail 

a oaooala @uni c t . i t . 

La documentazione di a ara è d i sponibile oer un accesso 

aratui t o illimi tato e d iretto presso l 'indirizzo 

http : //www.unict. i t/content/bandi-di-aara - e - contratt i e 

l ' indir i zzo 

https : //unict . ubuv.c ineca.it/Porta l eAppalti/it/homepaae . wp 

La Procedura verrà esol etata i n modalità telematica medi ante 

l a p iattaforma Appa l t i &Contra t ti e - Procurement Portale 

Annalti disponibi l e a l l ' indirizzo web : 

https://unict . ubuv . cineca . it/PortaleAnnalti/ i t/homePaae.wp 

Pertanto , l e offer t e vanno i nvi ate, i n f ormato elettroni co e 

sot t oscritte con firma dia i t ale a Università dea li Studi d i 

Catania - Area della Cent r ale Un i ca d i Committenza , 

esclus i vamente per v i a te l emati ca secondo le modali tà 

tassativamente previste a pena d i esclusione , ne l 

/ d i sc i p lina r e d i qara al qua l e s i rimanda . 

~ SEZIONE II) OGGET TO: Procedura aperta sopra soqlia comunitaria 

f inal i zzata a ll a stipul a d i un con tratto di appalto avente ad 

\ -~ ~ 1 



~ 

. 

oaae tt o l' e s ecu z i on e dei se r v i zi di ma nuten zione dea li edi f i ci 

dell' At e neo . L' aooalto è d i st into i n d ue l otti : Lotto 1 

" Cent r o urba no " - CIG 79085 7 498 7 - CPV 50710000 - 5 · Lotto 2 

" C. U. s. Sofia e strutture oeriferiche" - CI G 790862757 5 - CPV 

50710000 - 5 . 

Ti oo d i a ooa l to : servi zi. Quant i tativo o entità tota l e 

de ll' annalto : il valore t ota l e st imato del l' aooalto 

comorensivo dea li even t ua l i r i nnovi e ororoaa , al netto d i 

I VA è oa r i a € 1 2 . 600 . 313 20 di c u i € 456.750 . 00 oer oner i 

della s icurezza . Tale imoorto comol ess i vo è s uddivi so tra i 

d ue l o t ti : 

Lotto 1 "Centro u rbano": va l ore tot ale st i mato de l l otto 

comoren sivo de a li eventua l i rinnovi e o r oroaa a l n e tto d i 

I VA è p ari a € 6.348 . 531, 60 d i cui € 2 31. 7 5 0 , 00 oe r on e r i 

d e lla s i c u rezza . 

Lo t to 2 " C . U. s . Sof i a e st rutture perifer i che " : Valor e tota l e 

st i mato del l otto . comorensivo dea l i eventua l i rinnovi e 

proroaa , a l netto d i I VA , è pari a € 6.25 1. 78 1 60 d i c u i € 

225.000 0 0 per oneri della s icurezza . 

Divis i on e i n l ott i: Sì. Varianti : No . Opzioni: Sì. 

Dur ata de ll' aooa l to : 2 (due) anni decorrent i dalla da t a d i 

avvi o de l serviz i o , r i nnovabi l i di a nno i n a nno f i no ad un 

mass imo d i ul te r iori d ue a n ni ul teriormente pro r oaabile per 

l a d urata di 6 (sei) mes i . 

I SEZIONE III: INFORMAZION I DI CARATTERE GIURIDI CO , ECONOM I CO , 

\~ 4U( ~ 2 



FINANZIARIO E TECNICO: Si rimanda al disciplinare di qara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: aPerta soPra soqlia comunitaria ai 

sensi dell'art. 60 del D.lqs n. 50/2016 e s.m. i. Criterio di 

aqqiudicazione: offerta economicamente Più vantaqqiosa 

individuata sulla base del miqlior rapporto qualità/Prezzo ai 

sensi dell'art. 95 comma 2 del D.lqs n. 50/2016 e s .m. i. 

secondo i criteri indicati nella documentazione di qara alla 

quale si rimanda. 

Termine Per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12:00 

del qiorno 09/09/2019. 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla 

propria offerta: 180 qiorni dalla scadenza fissata per la 

ricezione delle offerte. 

Modalità di apertura delle offerte - Data ora e luoqo: La 

procedura di aqqiudicazione sarà aperta telematicamente il 

qiorno 12/09/2019 con inizio alle ore 10:00, presso l'Area 

della Centrale Unica di Committenza - "Appalti di servizi e 

forniture" - Via A. di Sanqiuliano 257 - Catania. Maqqiori 

informazioni riquardanti lo svolqimento delle operazioni di 

qara sono indicate nel Disciplinare di qara al quale si 

rimanda. 

Linque utilizzabili nelle offerte e nelle domande di 

partecipazione: Italiano. 

SEZIONE VI) ALTRE INFORMAZIONI: Procedure di ricorso: 

I\ Orqanismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

'\L4 ~ ~~ ~I 
3 



Amministrativo Reaionale - Sez . di Catania Vi a Istituto Sacro 

Cuore n . 22 - 95125 Catania - Ita l ia - Te l . 39 095 75304 11. 

Presentaz i one d i ricorso : si aPP l ica auanto disoosto da a li 

artt. 119 e 120 del D. Las. n . 104/2010 e ss . mm .ii. 

Servi z i o presso il aua l e sono d i soonibi l i informazioni sul l a 

Present az i one d i r i corso : Uf fi c i o Lea a le dell' Un i ve r s i tà 

Piazza Uni versità n . 16 95131 Catania (Italia) Te l. + 39 095 

73073 18 Fax +39 095 7307416 . 

Data d i spedizione de l presente bando all ' Uffic i o 

Pubbli c a zione della U. E .: 2 t 10);?0/ 9. Per auanto non 

esor essamente previ sto ne l present e bando s i rimanda a l 

d i sc i plinare di a ara che ne costituisce oarte intearante e 

sos t a n z i a l e . 

n ilrlire Genera l e 

(av/I LL~o Bella n ton i) 

J 11 A/' 
/l/ I V 

~ 

f 
\\ ~ -

"\)" ~~~~ 4 


